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Her ses en af mange procestegninger eleverne lavede sidst i forløbet. 
 
2D er en klasse med masser af dejlig energi, de er videbegærlige, søde, ivrige og er vilde 
med at vilde med at være ude i naturen. Når vi er i Natur og teknik lokalt vælter det frem 
med nysgerrige spørgsmål.  
Da denne mulighed for at lære noget nyt, få jord under neglene og endda være med i en 
konkurrence har eleverne været meget begejstret. Tak til Krible Krable for dette forløb. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2D startede ud med undringsjagten i naturen. Rundt om vores skole har vi megen skov, vi 
har meget græs og vi har mange buske. Eleverne havde derfor rig mulighed for at komme 
helt tæt på naturen og øve sig i virkelig at kigge, være i flow og ikke mindst undersøge hvad 
det var de fandt undervejs af spændende krible krable dyr. Vi fik os nogle gode snakke, de 
lærte at bruge bestemmelsesdugen og at skrive deres undren ned på papir. 

 
 



 









 
 
 
 
 
 
 



Ved hjælp af en skøn underigsjagt hvor 2D fik ledt i jorden, på jorden, på træerne, i træerne, 
ved hegnet, på græsset og i luften, efter krible krable dyr, var de klædt på til at lave 
undringsspørgsmål.  
2D lavede gerne visuelle illustrationer og færdige sætninger over deres undren. 
 

 





 
Efter gennemgang af elevernes undringsspørgsmål, valgte de hvilke de fandt mest 
interessante at arbejde med. Ved hjælp af håndsoprækning fik eleverne kredset sig ind på 
fire underingsspørgsmål. 



 



2D var meget stille da de så videoen om Mikroforskermetodeog konkurrencen. Glæden var 
stor da de fandt ud af at de faktisk skulle lave det de så på filmen, at de skulle være med i 
konkurrencen, ligesom synet af plakaten overvældede dem. De har været meget glade for at 
have plakaten hængende i klassen. 

 



 
Elev illustrerede spontant forløbet. 
 
 
 
 
 
 
 
 



Valg af hypoteser og grupper foregik i klassen ud fra interesse. Eleverne blev desuden 
introduceret for rollerne: ordstyrer og referent. På denne måde opnåede eleverne øget 
samarbejde og dokumentation.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2D lavede deres arbejdsplan i Natur og Teknik lokalet så de kunne få ideer til hvilket udstyr 
de ville bruge til at lede efter dyrene, opbevare dem i og ikke mindst undersøge dem med. 
Eleverne øvede sig også i at lave rollefordeling så alle vidste hvem der havde ansvaret for 
udstyr, at skrive, undersøge og rydde op. 
 

 
 



 

 
 
 
 
 
 



Eleverne forsøgte at følge arbejdsplanen, men da de kom ud i naturen blev det lidt svært at 
huske planen, for det hele var så spændende. Eleverne blev støttet i at få skrevet deres 
proces ned og at gruppen fik talt om hvad der egentlig skete. 
Nogle elever fandt deres dyr og andre fandt ikke alle de dyr de ønskede. 























 
Regnormen blev forsigtigt undersøgt under mikroskopet. Desværre var der ingen der 
fangede en hveps. Eleverne måtte derfor søge mere viden i bøger og på internettet 
 
 
 
 



 
Hvorfor har en regnorm 2 hoveder? 

- så den kan spise dobbelt så meget. 
William, Camille, Benjamin, Emma, Ziva. 
 





 
 
 
 
 



Kan en regnorm  og hveps lave nr 2? 
- nej, for man kan ikke se kønsdelene på regnormen og hvepsen. 

Billie, Ida, Sofia, Viola 

 

 



Hvad sker der hvis man  putter en regnorm og en hveps sammen i et glas. 
- hvepsen slår regnormen ihjel. 

Smila, Mohamed, Chase, Tobias, Mathias, Terhas.





 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Hvorfor har en snegl slim på sig? 
- Slimen er der fordi den skal forsvare sig overfor menneskene. 

Mathilde, Camilla, Markus, Caroline. 
 

 
 
 
 



 

 
 



 



 
 
2D fik lagt en plan for at de vil formidle deres resultater for skolen ved at lave en video og de 
vil hænge deres opgave op på skolens bibliotek. 
 



Evalueringen af forløbet er at eleverne er begejstret for naturen og at de er glade fordi det de 
siger bliver skrevet ned. Vi vil arbejde videre med at søge mere viden og til foråret vil vi igen 
gå ud og finde krible krable dyr. 


